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Deltagere: 

Svend Mandel, Jacob Bork Klitgaard, Morten Grejsler, Jørn Olsen, Jesper Vestergaard, Annette Friis 
Nielsen, Winnie Wolf Andersen, Bodil S. Nicolaisen - Struer, Dorthe Klitgaard Grønning - Randers, Gert 
Høj – Roskilde, Henrik Koudal – TSI-København, Inge Quist – Svendborg, Klaus Jensen - Herning, Jane 
Christensen - Hjørring, Jens Peter Skøtt - Middelfart, Steen Müller - Holbæk, John David - Maribo, Meta 
Fuglsang - Aalborg, Kirsten Geertsen - Skive, Lene Vorgård - Horsens, Merete H. Seerup - Bornholm, 
Niels Sørensen - Korsør, Morten Løgsted - Thisted, Vicki Krogshede - Ringkøbing, Torben Baun Madsen 
- Tønder. 

 

Dagsorden: 

1. Velkomst v. Svend Mandel 

2. Klubindberetning/aktivitetstilskud v. Svend Mandel samt Morten Grejsler 

3. Idrætsdag 2010, 2011 samt 2012 v. Svend Mandel, Jacob Bork Klitgaard, Jesper Vestergaard 

4. Almen orientering om afholdte/planlagte aktiviteter v. Jacob Bork Klitgaard, Jørn Olsen 

5. Debat om fremtidige aktiviteter - oplæg v. Svend Mandel  

6. Præsentation af ny firmaaftale mellem SKAT Fritid & Idræt samt Sport & Profil v. Winnie Wolf 
Andersen samt Michael Johansen/sport & Profil 

 

Ad punkt 1 - velkomst 

Svend Mandel bød velkommen – og takkede for det store fremmøde. Dagens program blev 
gennemgået! 

 

Ad punkt 2 – klubindberetning/aktivitetstilskud 

SKAT Fritid & Idræt skal en gang om året indsende en aktivitetsindberetning til Firmaidrætten. Af 
sammen årsag sendes der hvert år indberetningsskemaer til alle foreningerne. 

Indberetningen fra blandt andet SKAT Fritid & Idræt danner grundlag for det tilskud som 
firmaidrætten bliver tildelt – blandt andet fra Danske Spil. Men derudover bliver indberetningen også 
brugt til det tilskud som SKAT Fritid & Idræt får af Firmaidrætten. Et tilskud, som går videre til de 
lokale foreninger. 



Derudover danner ”de lokale” indberetninger ligeledes også grundlag for det tilskud som SKAT Fritid 
& Idræt får af SKAT. Således er tilskuddet fra SKAT altså aktivitets-afhængigt! 

De lokale indberetninger danner ligeledes grundlag for beregning af grund-tilskud til de lokale 
foreninger.  

Af ovennævnte grunde, er det derfor i alles interesse at indberetningen er så korrekt så mulig! 

Skal stævner ligeledes være en faktor ved beregning af tilskud til de lokale foreninger? 

Kun foreningsmedlemmers aktiviteter kan indberettes – så f. eks kan kun medlemmer af de lokale 
foreninger indberettes for deres aktiviteter til idrætsdagene. Dernæst er det aktiviteter som tager 
udgangspunkt i arbejdspladsen. Private idrætsmæssige aktiviteter kan IKKE tælle som aktiviteter i 
dette regi.  

Omdrejningspunktet for indberetningen er aktivitetsmedlemmer. Over årene må man konstatere, at 
der har været forskellige definitioner af hvad et aktivitetsmedlem er. For nogle foreninger har antal 
medlemmer været lig med antal aktivitetsmedlemmer. Dette er dog ikke nødvendigvis korrekt! Et 
medlem kan sagtens tælle for f. eks 4 aktivitetsmedlemmer – hvis vedkommende har været aktiv i 4 
aktiviteter. Omvendt tæller et enkelt medlem kun som et aktivitetsmedlem i f. eks løb – selvom 
vedkommende måske har deltaget i flere løb det pågældende år!  

Ligeledes mangler der en klarer definition af begrebet ”kulturelle arrangementer”.  Vinsmagning, 
ølsmagning, kunst m.m. er mere oppe i tiden. Derfor har bestyrelsen for 2010 valgt at kulturelle 
arrangementer kun tæller som EN aktivitet – uagtet hvor mange kulturelle arrangementer man har 
deltaget i!  

Svend Mandel pointerede, at det vigtigste er at få indført en ensartet praksis – så derfor er hensigten, 
at man på dette møde debatterer og får en fælles holdning til tingene.  

Niels Sørensen, Korsør mente at det blev svært at styre, når hver person tæller som et 
aktivitetsmedlem i forhold til kulturelle arrangementer, idet man ikke blot kan tælle antal 
deltagere/medlemmer op!  Svend Mandel var enig i at man måske skal kategorisere på en anden måde 
– men i år har det bare været et valg at gøre det på den meget enkle måde. Men måske skal man have 
flere linjer med kulturelle arrangementer. 

John David, Maribo oplyste at man i den forening som han repræsenterer, udbyder arrangementerne 
for alle – også ikke medlemmer. Dog ville det bedre kunne svare sig om foreningen slog sig sammen 
med personaleforeninger hvor ALLE er medlem – så vil alle deltagerne tælle med! Derudover ville John 
David gerne vide hvordan man skal forholde sig til de medlemmer, der dyrker fitness i privat fitness 
center – men dog i et center, hvor der er lavet en firmaaftale. Tæller de som aktivitetsmedlemmer med 
denne aktivitet? 

Generelt var holdningen blandt deltagerne, at da det ikke er en aktivitet, som man udøver sammen i 
foreningen, og da det ikke er en udgift for foreningen, idet der bliver ikke givet tilskud til de 
pågældende fitnessudøvere, så er det måske de afgørende faktorer for, at de ikke skal tælle som 
aktivitetsmedlemmer! 



Svend Mandel mente, at private medlemskaber af fodboldklubber ikke kan tælle med som aktivitet i 
dette regi  

Med hensyn til de kulturelle aktiviteter, er der et større behov for at få det defineret og afgrænset dette 
område. Foreningen vil sørge for til næste indberetning af have en nærmere definition af hvilke 
kulturelle arrangementer, der kan tælle som en aktivitet – og hvordan man tæller som 
aktivitetsmedlem. I 2010 (indberetning 2011) har hvert medlem kun haft mulighed for at tælle med en 
gang som aktivitetsmedlem under kulturelle arrangementer. Men dette skal måske defineres 
nærmere… måske specificeres og deles mere op, således at man måske kan tælle med som mere end et 
aktivitetsmedlem. 

Konklusionen på debatten blev, at bestyrelsen skal præcisere retningslinjerne noget mere, og 
foreningerne skal sørge for løbende at registrere årets aktiviteter og deltagende medlemmer! 

Svend Mandel gennemgik dernæst udviklingen i klubindberetningen for årene 2008 – 2010. I 2010 er 
aktivitetsmedlemmerne faldet – i forhold til de to øvrige år. Tilskuddet for 2010 er i år opgjort til kr. 
156.825 fra SKAT. Fra Firmaidrætten vil SKAT Fritid & Idræt i år få ca. 30.000 kr. John David mente at 
tilskuddet fra Firmaidrætten var beregnet for lavt! Morten Grejsler (kassereren) vil undersøge det 
nærmere! 

 

Ad punkt 3 – idrætsdag 

Jesper Vestergaard gennemgik resultatet af efterårets spørgeskemaer. 

I lighed med idrætsdagen for 2009, blev der i efteråret 2010 lagt evalueringsskema vedrørende 
idrætsdagen 2010 på intranettet.  

Desværre har kun 800 besvaret spørgeskemaet i 2010 mod 3600 besvarelser i 2009.  Bestyrelsen 
havde håbet, at flere ville have fulgt op på besvarelsen i 2009 og besvaret igen for 2010. 

Bestyrelsen har dog – som intensionen med spørgeskemaet også var - taget udgangspunkt i de (få) 
som har svaret. Flertallet (54 %) ønsker i 2012 et øst/vest stævne, 33 % ønsker regionalt stævne og 
13 % stævne i HUS regi/plan. 

Således kunne det af ovenstående konkluderes, at der i 2012 afholdes øst/vest stævner. 

I 2013 har bestyrelsen spurgt om holdningen til et landsstævne – med baggrund i foreningens 40 års 
jubilæum dette år. Rigtig mange vil gerne have landsstævne i 2013 – så det bliver det! Placeringen af 
landsstævnet i 2013 forventes at blive enten i Fredericia eller i Odense. 

I 2014 ønsker 36 % et øst/vest stævne, 27 % ønsker et regionalt stævne – 25 % ønsker en blanding af 
regionalt og øst vest og landsdækkende, 12 % ønsker dagen afholdt i HUS regi. 

Generelt er der mest stemning for at skifte mellem afholdelse af regionale og øst/vest stævner. 
Bestyrelsen har endnu ikke trukket endeligt af på hvorledes idrætsdagen skal afholdes efter 2013..  

Nogle af repræsentanterne for foreningerne var af den opfattelse, at når man afholder regionale 
stævner, er der en del, der savner gensynet med tidligere kollegaer, som nu er placeret i andre 



landsele! Gert Høj, Roskilde efterlyste faktisk antal deltagere på de forskellige afholdte stævner, for på 
den måde at kunne konkludere hvad folk vil? 

Evaluering af årsager til man ikke deltog i idrætsdag 2010: 24 % mente der var for lang transporttid, 
39 % var forhindret, 4 % mente det var spild af tid, medens 5 % ikke deltog på grund af arbejde! 

Formodentlig bliver det fremadrettet en kombination af regionale stævner og øst vest stævner 

Årsager til ikke at deltage i aftenfesten: 31 % var desværre forhindret, 14 % gad ikke, 11 % mente det 
sluttede for sent! 

John David mente, at det meget er op til de lokale foreninger at få rusket op i folk, og minde folk om at 
der nu er tilmelding til idrætsdag. På trods af at det står på intranettet, og på trods af lokale opslag, så 
skal folk helst holdes i hånden – ellers bliver de ikke meldt til! 

Lene Vorgård, Horsens kommenterede, at der ikke er tvivl om at transporttiden er en væsentlig faktor 
for antallet af deltagere. Det kan tydeligt ses blandt deltagerne fra Horsens – antal deltagere er 
afhængig af hvornår festen slutter. Måske er det bedre at starte festen tidligere – så festen slutter 
tidligere? På den måde undgår man, at der er mange der tager hjem før festen er slut!  

Endvidere er udbuddet af aktiviteter er også afgørende for antal deltagere. Men her hænger udbuddet 
af aktiviteter sammen med antal mulige deltagere til stævnet – for er der f. eks basis for at stille op 
med et fodboldhold? Kan man lave en turnering?  

Tønder, som i år afholder stævnet i Syddanmark, har i år forsøgt at dele disciplinerne op, således at 
nogle af disciplinerne bliver udbudt om formiddagen – og andre om eftermiddagen, med det formål at 
få delt aktiviteterne ud på dagen!  

 John David havde modsatte opfattelse af, at mange ved middags tide gerne vil være færdige med 
aktiviteterne! Der er også et stort socialt islæt i en idrætsdag, og folk vil gerne have tid til at snakke 
med andre kollegaer! Det er nok en balancegang! Slagelse oplevede sidste år, at mange udeblev fra 
aktiviteterne på selve dagen, hvilket var meget frustrerende. Til petanquetuneringen kom en hel 
afdeling en hel time for sent – og derfor var de blevet streget! 

Jacob Bork Klitgaard oplyste, at der på hjemmesiden ligger en drejebog som kan bruges ved 
planlægning/afholdelse af en idrætsdag. Jacob vil gerne have feedback på drejebogen, hvis man har 
rettelser eller tilføjelser til den! 

Svend Mandel gav status på idrætsdagen 2011. Alle områder har nu udmeldt tid og sted. Kun Tønder 
afholder idrætsdagen den 2. september. Dette skyldes, at Tønder festivalen afholdes den 26. august!!  

I ”gamle” dage blev datoen fastsat som den fredag, der lå tættest på den 20. august.  I 2011 har man 
besluttet at der skulle være flere datoer at vælge mellem. Endvidere skal datoerne også passes ind 
efter DHL stafetten, så de to aktiviteter ikke bliver placeret lige op af hinanden datomæssigt! 

Foreningen er entreprenører for SKAT på idrætsdagen¸ og bestyrelsen har peget på nogle foreninger 
rundt om i landet til at arrangere idrætsdagen i år! Men da det jo er lokalt at ressourcerne bruges, vil 
bestyrelsen meget gerne have en feedback på den måde tingene planlægges på, såfremt der er noget 
der skal gøres anderledes/noget som måske ikke hænger sammen. 



 Økonomisk har der siden 2009 været en central pulje for hele landet, således at det ikke er i de 
enkelte regioner, man skal trække af på om der er råd til at afholde dagen eller ej! Den centrale pulje 
dækker transportudgifter til bus, idrætsfaciliteterne så som baneleje, omklædningsrum, rekvisitter, 
præmier, samarit tjeneste, eksterne dommere, højtaleranlæg samt beklædning og fortæring til 
hjælpere og officials. Tilskuddet bliver fastsat ud fra et budget fra de enkelte arrangører. Desuden 
gives der udover tilskud til idrætsfaciliteterne mv. også et mindre tilskud til aftenunderholdning. Dette 
tilskud udgør kr. 20.000 pr. sted ved øst/vest stævner og kr. 10.000 hvert sted ved regionale stævner! 
Udgifter derudover finansieres ved deltagerbetaling/egenbetaling. Endvidere er der bevilget 
tjenestefrihed til alle der deltager! 

Udgiftstunge aktiviteter dækkes ikke af den centrale pulje – så som golf, bowling, kano. Dette skal 
finansieres ved egenbetaling. Bespisning er heller ikke en del af den centrale pulje. Deltagerbeviset, i 
form af en eller anden ”gave” man får med hjem, bliver heller ikke finansieret af den centrale pulje. 
Udgifter i forbindelse med aftenfesten i øvrigt er for egen regning – bespisning, betaling for 
borddækning, mad m.m. er for egen regning. Såfremt HUS ønsker det, kan man vælge at bruge 
HUSmidler til denne dag!  Det er udelukkende en HUS prioritering! 

Der blev spurgt, om man må samle de landsækkende enheder til en idrætsdag et sted i landet? F. eks 
Økokrim i Nordsjælland? Svend oplyste, at det IKKE er intentionen med afholdelse af idrætsdage: når 
det er regionalt, så er det de personer, der er placeret fysisk disse steder, det skal deltage der! I stedet 
må man lave temadage eller lignende, hvis man ønsker at afholde noget i de landsdækkende enheder! 
Det er altså geografien som afgør hvor man deltager – man deltager der hvor man geografisk hører til! 
Ellers bliver transportudgifterne og tiden uhørt højt! 

Pensionistforeningen har henvendt sig til SKAT, for at høre om det var muligt for deres medlemmer at 
deltage i idrætsdagen. SKAT har givet grønt lys hertil. Men SKAT Fritid & Idræt har meddelt 
pensionistforeningen, at man i år som pensionist må deltage lokalt – altså i den region de har gjort 
tjeneste!  Det må være pensionistforeningen der har ansvar for at indbydelsen videreformidles til 
deres medlemmer. Deltagergebyret for pensionisterne betales ligeledes af den centrale pulje, men 
transporten er man selv ansvarlig for. Dog er pensionisterne velkommen til at tage med en evt. bus, 
som afgår fra de forskellige tjenestesteder! Svend finder ud af hvordan formidling af indbydelse m.m. 
skal foregå! Når det er regionalt – er der jo 7 forskellige indbydelser, som skal videreformidles til 
pensionistforeningen! Svend tager kontakt til Ole Wordolf – formand for pensionistforeningen. 

Vedrørende 2012 bliver det et øst/vest stævne. I vest bliver det afholdt i Horsens. I øst er Roskilde 
blevet spurgt, men det er ikke endeligt afgjort endnu. ! Der er jo ikke så længe til, så placeringen i øst 
skal snart findes. Datoen i 2012 ligger rimeligt frit for arrangørerne - hvad der passer i forhold til 
faciliteter. Det behøver IKKE at være samme dato i øst og vest! 

 

Ad punkt 4 – almen orientering om afholdt/planlagte aktiviteter 

Jacob Bork Klitgaard fortalte om motionskampagnen. Fra 2008 til 2009 skete der en forøgelse i antal 
deltagere. Dette skyldes måske at det i 2009 blev indført, at alle ansatte i SKAT kunne deltage i dagen. 

Fra 2009 til 2010 har deltagerantallet været dalende, på trods af at det blev indført at ALLE former for 
motionsaktivitet talt med. 



Alt i alt ikke godt nok – specielt i betragtning af hvor stort potentialet er med næsten 8.000 mand!  

 Men hvorfor er motionskampagnen ikke populær? Bestyrelsen har besluttet, at kampagnen IKKE 
bliver ført videre – om overhovedet – i sammen koncept til foråret. 

Men hvad sker der i de lokale foreninger?  

John David har fået at vide, at man i hans forening kun vil deltage i kampagnen i perioden 1. april til 30. 
september. Indtil da har alle vinter aktiviteter, som man deltager i! Selv når kampagnen finder sted i 
den periode, hvor man gerne vil deltage, har folk svært ved at få indberettet tallene. Derfor har 
foreningen lavet et indberetningsskema, samt oprettet en sms-tjeneste, således at man de sidste 5 
dage inden indberetningsfristen udløber, får en reminder via sms! Men dette er kun tiltag i forhold til 
medlemmerne.  

Torben Baun ment, at problemet er, at ingen gider stå for det. I Tønder har man lavet det til en 
konkurrence mellem afdelingerne og den lokale bestyrelse! Og med mulighed for at vinde ”interne” 
gevinster. Hemmeligheden er at finde en lokal ildsjæl, som vil tage sig af konkurrencen. Selve den 
fysiske aktivitet er jo nem, da al bevægelse tæller! 

Angående det faktum at nogle har gang i vinteraktiviteter, og derfor gerne vil vente til april måned 
med at deltage i kampagnen, nævnte Jesper Vestergaard, at vinteraktiviteterne jo også vil tælle med – 
og derfor kan indberettes!. Så man kan jo sagtens deltage! Det eneste der ikke tæller er støvsugning og 
havearbejde ☺. Man kan af de indberettede tal se, at aktiviteten er højst om foråret.  

Lene Vorgård er enig i, at det er det at få indberettet der halter. Så det kræver en, der gider tage 
ansvaret for denne del! 

Torben Baun, Tønder fortalte, at man hos dem får de bevilget 30 minutters motion – hvis man selv vil 
give tilsvarende 30 minutter. Det er indtil videre en succes. Fællesskabet er også et nøgleord. De 30 
minutters arbejdsgiver gratis motion er jo en slags starthjælp! 

I februar forsøgte bestyrelsen at arrangere et stævne med volleyball og bowling. Stævnet blev placeret 
i Fredericia, som er en god central placering. Succeskriteriet var deltagelse af 4 volleyball hold – men 
det blev desværre kun til 3 volleyball hold og i alt 20 bowlere – hvorfor stævnet blev aflyst! 

Gert Høj stillede spørgsmål ved, om det var de rigtige idrætsgrene der var valgt. Badminton spiller 
mange for eksempel! 

Er det mon tidspunktet der har afgjort det? Det var den 5. februar – en lørdag.  Er familiestævner en 
mulighed? Meldingen til bestyrelsen var, at stævnet blev meldt for sent ud – altså indbydelse skal ud 
noget før!  

Ad punkt 5 – debat om fremtidige aktiviteter 

Fra centralt hold er der følgende aktiviteter: idrætsdagen – hvor foreningen er entreprenør. 
Bestyrelsen udpeger lokale foreninger til at stå for selve dagen. Derudover er der DHL stafetten, som 
også kører fra centralt hold. Herudover er der motionskampagnen samt evt. stævner, som bestyrelsen 
er primus motor på. 



I lokalt regi er der et hav af aktiviteter. Formålet i dag, er at få debatteret er, hvad bestyrelsen skal 
gribe fat i - i forhold til fremtidige tiltag? 

Der er to faste årligt tilbagevendende aktiviteter: Idrætsdagen, som SKAT vil sætte pris på bliver 
gennemført hvert år. Derudover er der DHL-stafetten, som rent fysisk placeret i de 4 store byer 
Aalborg, Århus, Odense og København. Holdningen fra ledelsen er, at DHL nu er en indarbejdet 
aktivitet, så den bliver bevaret. 

Derudover har der været snakket om følgende centrale initiativer: 

Sundhedsprojektet: det var meningen at alle ansatte skulle have lavet et sundhedstjek, men det er pt. 
blevet droppet, dog ikke på grund af økonomien, da der er sat penge af til sundhedstjek. I forbindelse 
med sundhedstjekket, var det intentionen at de lokale foreningerne skulle tage sig af udbredelse af 
sundhedskampagnerne – så som 30 minutter om dagen m.m. Dette må imidlertid være gået i 
glemmebogen, for der er ikke blevet meldt noget ud om det endnu. Man kan sige at processen fra 
projektleder til driften ikke er gået specielt godt, idet der ikke er sket noget! Svend Mandel vil i 
nærmeste fremtid få en status fra ledelsen vedrørende dette punkt! 

Mht. motionskampagnen vil bestyrelsen gerne vide hvad der skal ske fremadrettet? Skal den køres 
videre? Og i så fald med hvilket koncept? Jørn Olsen foreslog, at man tilmeldte sig med sin mailadresse. 
På den måde kan man gang om ugen få en” huske-mail” med at nu skal man have indberettet sine tal! 
Henrik Koudal, København forstår ikke rigtig konceptet, da han i sin kreds kun har aktive folk! Så ud 
fra det perspektiv, har kampagnen ikke rigtig nogen værdi! Svend svarede, at formålet var at få 
inaktive til at blive aktive – samt at få synliggjort foreningen. På den måde kunne man også få øje på de 
andre ting, som foreningen tilbyder. Vi skal helst ikke blive en lukket forening, som kun er til for de, 
der allerede kender den! Det er de lokale foreninger der skal hjælpe til med at få synliggjort 
foreningen.  

Morten fortalte om ”tæl skridt” kampagnen. Det at blive målt, gør at opmærksomheden bliver skærpet 
- og det bliver en gejst at nå op på de min. 10.000 skridt, som anbefales pr. dag!  

Nogle mente måske, at kampagneperioden på 6 måneder er for længe til at motivationen kan holdes 
oppe!  Flere var enige i, at perioden klart skal begrænses. 3 uger frem for 3 måneder er langt bedre! 

I Thisted er mange med i de korte kampagner – og der kan man godt finde ud af at registrere sin tid! 

John David mente, at motionskampagnen har været næsten usynlig – og det er problemet! 

Måske skal man bare kunne sætte et kryds, når man har motioneret 30 minutter om dagen – i stedet 
for at man skal registrere hvor mange minutter man motionerer. Det afholder måske nogle, som kan se 
at ”de andre” motionerer mere end en selv – og så giver man op! 

Morten Grejsler kommenterede, at hvis materiale fra foreningen/bestyrelsen ikke kommer længere 
end til de lokale foreninger, og disse ikke får tilbuddene/budskabet formidlet videre – så dør den jo 
der! 

Jacob Bork Klitgaard ønskede at vide om det fortsat skal være en kampagne for alle ansatte – eller kun 
foreningsmedlemmer? Det giver jo ikke umiddelbart flere medlemmer til foreningerne, når det er en 
kampagne for alle! Lene Vorgård mente, det var ok at lade den være for alle. 



Konklusionen må være, at tidshorisonten for motionskampagnen skal forkortes til 3 uger. Kampagnen 
skal næste gang forsøges placeres i januar måned. Hermed kan der evalueres på ordningen til 
repræsentantskabsmødet i foråret 2012. Herning mente, at hvis arbejdsgiver finansierer 30 minutter 
til motion, vil flere komme i gang (evt. som et 10 ugers projekt). Der burde dog være ens vilkår for alle 
i hele landet. I Herning får man 2 x 30 minutter om ugen til motion.   

I Tønder får man synlighed og sammenhold ved at deltage i sådan en kampagne. Sammenholdet vil 
også blive et kick spark til at deltage i andre ting. Og de 30 minutter har været givet godt ud – også set 
med arbejdsgiver briller!  

Bodil Nicolaisen, Stuer luftede tanken om foreningen skulle bruge nogle midler på at uddanne noget 
personale til at være løbetrænere m.m.  

Morten Løgstrup, Thisted mente også at det måtte højere op i forhold til at få ens forhold for alle. Der 
er værdibaseret ledelse ikke godt nok – det må være lige vilkår for alle! 

Svend Mandel kommenterede, at 3 ugers kampagnen har det formål at skabe synlighed. Mht. til 
sundhedsprojektet er der andre formål – så som måling på antal sygedage og blodtryks forbedringer 
m.m. Altså er der tale om 2 forskellige projekter!  

Mht. sundhedsprojektet – og spørgsmålet om at få bevilget 30 min. om ugen til motion, tager Svend det 
med tilbage og drøfter det med Karsten Juncker. 

I forhold til motionskampagnen blev konklusionen, at der målrettet laves en 3 ugers kampagne i 
januar 2012. Kampagnen skal bestå af motion min. 30 minutter om dagen, som registreres med et 
kryds på et skema i stil med det, som findes i cykelkampagnen. Bestyrelsen udarbejder skemaer, som 
sendes ud til alle foreninger. Man inddeler sig i hold – størrelse af holdene er underordnet. Bestyrelsen 
finder nogle passende præmier. Der bliver således ingen kampagne i efteråret. Præmierne går til 
foreningerne. 

Og hvad med stævner? Hvilke idrætsgrene er interessante? Hvad skal vi gribe fat i? Middelfart mente 
stævner var en god ide, bare af en dags varighed – og med rettidig udmelding! Svend spurgte til at 
melde første weekend i februar næste år ud – til et stævne i badminton, volley og bowling. Middelfart 
påtog sig opgaven – og finder ud af faciliteter m.m. Økonomien er op til den enkelte forening. SKAT 
Fritid & Idræt sætter penge af til hal leje m.m.. Dog er det formodentlig en god ide at tage et 
tilmeldingsgebyr – blot for at holde folk oppe på det. Stævnet er kun for medlemmer! 

John David mente, at man skal prøve at forsøge med en fast dato hver år – og det kan godt være at 
tilslutningen ikke vil være så stor de første år – men måske det kommer.  

Svend pointerede, at det er vigtigt at det bliver meldt ud til alle. Dette er en opgave for foreningerne. 

Stafet konceptet ”Bike & Run” er et koncept, som Firmaidrætten har opfundet. I 2011 udbydes dette 
koncept rigtig mange steder rundt om i Danmark. Er det noget vi i dette regi skal prøve at gøre noget 
ved – eller skal det udbredes lokalt? I København har man sendt det ud til alle medlemmerne. Svend 
forstillede sig at få SKAT til at tage konceptet til sig et par år – i lighed med DHL stafet. Prisen er 495 
kr. pr. hold – 3 løbere og 2 cyklister! Svend tager det med ”hjem”, og forslår konceptet for direktionen! 



Svend Mandel oplyste om programmet Super Nova. Foreningen har haft 2 licenser til dette produkt 
tidligere. Nu er det i stedet blevet et online produkt, hvor Svend er administrator. Det kører via en 
Citrix løsning. Hvis foreningerne har lyst til at bruge programmet – så send en mail ti Svend. Der 
udbydes også kurser i det – så man kan sige til hvis man gerne vil deltage i det. Svend rundsender 
noget materiale omkring det.  Programmet er rigtig godt i forbindelse med stævner, hvor det laver 
turneringsplaner m.m. Desuden kan det bruges til at lave regnskab i.  

Til sidst et lille ”opråb”: 

Hvis centrale aktiviteter overhovedet skal blive til noget, er det vigtigt at der er lokal opbakning, 
engagement og promovering! 

 

Ad punkt 6 – præsentation af ny firmaaftale mellem SKAT Fritid & Idræt og Sport & Profil 

Der er mellem SKAF Fritid & Idræt og Sport & Profil (tidligere Sportsmaster) lavet en ny 
samarbejdsaftale – som afløser den tidligere aftale. 

Initiativet blev taget i forbindelse med nyt personale m.m. ved Sport & Profil. Endvidere var der i 
øvrigt basis for en ”opfriskning” – flere ting var ikke opdateret – såsom kontaktpersoner ved SKAT. 
Endvidere var sortiment m.m. på såvel hjemmeside som på ”her og nu” tilbud tit det samme – hvorfor 
man alt i alt kunne sige, at der var grund til at få revitaliseret aftalen! 

I dagens anledning mødte Michael Johansen fra Sport & Profil op, og fortalte lidt om virksomheden, og 
de kommende tiltag i forhold til SKAT. 

Winnie Wolf Andersen oplyste, at der primo maj vil blive udsendt info på intranettet omkring den 
nyligt indgåede aftale med Sport & Profil! 

 

 


